
Contacto

Teléfono 914228963
Correo Electrónico gerente@cepc.es

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española 9
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/016-SV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2019 a
las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cepc.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad del Centro de Estudios Políticos y
Constitucionales.

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2019 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Marina Española, 9
(28013) Madrid España

Oferta con mejor relación calidad-precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

http://www.cepc.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47c7c5ce-7e89-4608-9de8-67a3f1f2a259


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 46.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.558,72 EUR.

Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

Alcor Seguridad, S.L.
NIF B27382175

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.265 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 09/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No menos de quince días hábiles desde notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura documentación de subsanación
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura y calificación de la documentación de
subsanación de la documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura y calificación criterios juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/03/2019 a las 10:30 horas
Apertura y calificación de la documentación relativa a
los criterios cuya ponderación dependa de un juicio de
valor.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.A. Precio ofertado (cláusula 10.1.1.A PCAP).
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: 44 x (Precio licitación - Importe de la oferta) / (Precio licitación - Oferta más baja)Expresión de evaluación 

: 44Cantidad Máxima 
1.B. Horas extras (cláusula 10.1.1.B PCAP).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.C. Criterios sociales (cláusula 10.1.1.C PCAP).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



2.A. Planificación y organización del equipo humano que se adscribirá y ejecutará el contrato (cláusla 10.1.2.A PCAP).
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.B. Planificación de las tareas a realizar (cláusula 10.1.2.B PCAP).
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

2.C. Planificaición y gestión de incidencias y urgencias (cláusula 10.1.2.C PCAP).
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.D. Planificación del control de calidad del servicio (cláusula 10.1.2.D PCAP).
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ymgSbDKJ3QlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/03/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/06/pdfs/BOE-B-2019-9594.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ymgSbDKJ3QlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/06/pdfs/BOE-B-2019-9594.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
20190409 Resolucion adjudicacion firmada.pdf
Identificador Universal Único DOC2019040914454120190409 Resolucion adjudicacion firmada.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47c7c5ce-7e89-4608-9de8-67a3f1f2a259
Hash del Documento s/W9xM40eIHMkRuZZUT3Ub7y938=

ID 0000003903003 |  2019-299933 | Tue, 09 Apr 2019 14:49:41:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61707001970747108908333581594160338336 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78f38f12-c82d-4ff6-bf17-a0d61441c25d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47c7c5ce-7e89-4608-9de8-67a3f1f2a259
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47c7c5ce-7e89-4608-9de8-67a3f1f2a259

